RPEK1-03/B NG 03    Qmax 20 l/min (5 GPM) für 1 Ventilsektion, Qmax 60 l/min (16 GPM) für Kanäle P, T    pmax 250 bar (3600 PSI)
24 (0.95)
12
,2
 (0
,4
8)
41

Änderungen vorbehalten · RPEK1-03/B_4057_1de_01/2020
Seite 4 www.argo-hytos.com
Typenschlüssel
Anzahl Schaltstellungen
zwei Schaltstellungen
drei Schaltstellungen
Nennspannung der Elektromagneten
(am Spulenanschluss)
12 V DC / 1,83 A
24 V DC / 0,92 A
4/2- und 4/3-Wegeventil,
magnetbetätigt, flanschbar
Nenngröße
Anschlussgewinde
Gewinde A,B - G1/4
Gewinde A,B SAE6 - 9/16-18UNF
ohne Gewinde für Verkettung
Modell / Funktion
siehe Tabelle  „Modell / Funktion“
Stecker
EN 175301-803-A
E1 mit Löschdiode
AMP Junior Timer - axial (2 PIN)
E3A mit Löschdiode
Deutsch DT04-2P - axial (2 PIN)
E12A mit Löschdiode
ohne Bezeichnung
V
ohne Bezeichnung
A
B
Dichtung
NBR
FPM (Viton)
Oberflächenbehandlung
Standard

Die Ventilblöcke sind aus Alulegierung gefertigt und bei horizontaler Verkettung sind sie mittels drei Bolzen verbunden. Konstruktionsseitig befinden
sich auf der linken Seite die Anschlüsse P, T, versehen mit Einsenkung für Dichtringe und rechts gibt es eine geschliffene Fläche.
Typenschlüssel
Blöcke NG 03 für horizontale
Verkettung
Baukastenblock RPEK Blocktyp nach Funktion
Anschlussgewinde
G Anschlüsse M, A, B
SAE Anschlüsse M, A, B
ohne Bezeichnung
S
Hinweis:
Anschlüsse A, B befinden sich nur bei einigen Blocktypen.
Ventilblöcke besitzen eine einheitliche Breite von 40 mm (1.58 in) und Höhe von 56 mm (2.21 in). Die Tiefe aufgrund des verwendeten Einbauventiltyps variieren.
→ Anschlussmaße - linke Blockseite rechte Blockseite
Übersicht: Modulblöcke HB03 für horizontale Verkettung
Typ Bestell-Nr. Beschreibung
HB03-RPEK-MP1 28658500
Block zum Einbau von Druckminder- oder  3/2 Wegeventil. Anschluss (P1) rechts.
HB03-RPEK-MP1-S 29344000
HB03-RPEK-MP2 28658900
Block zum Einbau von Druckminder- oder  3/2 Wegeventil. Anschluss (P1) links.
HB03-RPEK-MP2-S 29344100
HB03-RPEK-MC 28659200 Block mit zwei Druckbegrenzungsventilen, die gemeinsam Kanäle A und B (A ↔ B) absichern.
HB03-RPEK-MD 28659400 Block mit zwei Druckbegrenzungsventilen, die unabhängig Kanäle A und B (A → T, B → T)
absichern. Optional 2 Entlastungsventile - 2/2 Wegeventile.
HB03-RPEK-MAB 28659700 Block mit zwei Halteventilen
(2/2 Sitzventile oder 2/2 Schieber-Wegeventile), die unabhängig Kanäle A und B absichern.HB03-RPEK-MAB-S 29344200
HB03-RPEK-MAB1 28650700
Block mit zwei Senkbremsventilen oder optional mit entsperrbaren Rückschlagventilen
HB03-RPEK-MAB1-S 29344500
HB03-RPEK-MAB2 29397800 Block mit zwei Drosselrückschlagventilen zur Volumenstromeinstellung in Kanälen A und B.
Optional 2/2 Sitzventile oder 2/2 Schieber-Wegeventile.
- S bezeichnet Ausführung mit Gewinden SAE
Block HB03-RPEK-MP1 (-S), MP2 (-S) mit Druckminderventil / Entlastungsventil
Block MP ist für den Einbau von Druckminderventilen vorgesehen, die den am Ausgang jeweiligen eingestellten Konstantdruck (P2) sichern,

 Verbraucherseite
 Wegeventil RPEK
Typenschlüssel
Hinweis: Die Ausrichtung der Symbole auf dem Typenschild korrespondiert mit der Ventilfunktion.
Entsperrbares Rückschlagventil
Nenngröße
Ausführung in Modulplatte
Funktionssymbole
Rückschlagventil in Kanal A
Rückschlagventil in Kanal B
Rückschlagventil in Kanal A und B
Flächenverhältnis (Steuerkolben/Sitz)
3 : 1
Oberflächenschutz
Aluminiumgehäuse nicht eloxiert, Stahlteile
verzinkt (ZnCr-3), ISO 9227 (240 h)
Aluminiumgehäuse nicht eloxiert,
Stahlteileverzinkt (ZnNi), ISO 9227 (520 h)
Dichtung
NBR
FPM (Viton)
Öffnungsdruck des Rückschlagventils
in Richtung 1 → 2
1 bar (14.5 PSI)
ohne Bezeichnung
V
1 4 Montagebohrungen
2 quadratische Dichtringe 9,25x1,68
(2 ks) mit dem Ventil geliefert
B2A2
B1A1
1
b
a
h
B2A2
B1A1
B2A2
B1A1
B2A2
B1A1
VJR5-03/MA	 VJR5-03/MB	 VJR5-03/MC
1
b
a
h
MC
B2A2
B1A1
B2A2
B1A1
MD
Änderungen vorbehalten · RPEK1-03/B_4057_1de_01/2020
Seite 23www.argo-hytos.com
Distanzplatte VB03-RPEK-01
Die Distanzplatte muss bei einer vertikalen Verkettung eingesetzt werden, falls kein entsperrbares Rückschlagventil VJR5-03/MC montiert ist. Diese
wird aufgrund der Leitungsdose des Wegeventils benötigt.
Position Bezeichnung Typ max. L [mm] m [kg (lbs)] Datenblatt Bestell-Nr.
1 Platte mit Dichtung  VB03-RPEK-01 - 0,189 (0.42) 28131500
Entsperrbares Rückschlagventil VJR5-03/Mx
Das entsperrbare Rückschlagventil sichert eine Last bei ausgeschalteter Druckquelle ab. Es handelt sich um ein Rückschlagventil, das mechanisch
durch Druck vom Verbraucherkanal öffnet. Es kann in einem (MA, MB) oder beiden Kanälen A, B (MC) des Verbrauchers eingebaut werden.
Blockabmessungen [mm (in)] 61 x 30 x 40 (a x b x h)
(2.40 x 1.18 x 1.58)
Block VB03-RPEK-Mx mit Drosselventilen
Block Mx ist für den Einbau von Drosselrückschlagventilen mit Bypass vorgesehen. Die Ventile dienen zur Einstellung eines Volumenstroms durch